
COMUNE DI SÌNNAI
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 154

Data 20.11.2013
OGGETTO:

Natale  in  Piazza:  mostra  natalizia  di  hobbisti,  artigiani,
artisti e altre realtà locali.

L’anno duemilatredici il giorno venti del mese di novembre alle ore 19,00 e prosieguo presso la sala
comunale si è riunita la giunta comunale nelle persone di:

Presenti Assenti
Maria Barbara PUSCEDDU  SINDACO X
Alessandro ORRÙ Vice SINDACO X
Roberto DEMONTIS Assessore X
Giuseppe FLORIS Assessore X
Massimo LEONI Assessore X
Franco MATTA Assessore X
Giuseppe MELIS Assessore X
Andrea ORRÙ Assessore X

TOTALE 7 1

Presiede la seduta il Sindaco, Maria Barbara Pusceddu.

Partecipa il Segretario generale Dott.ssa Adriana Zuddas. 

Il  Presidente,  constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti,  invita  i  componenti  della  Giunta
comunale a deliberare sulla proposta di cui all’oggetto, dotata dei pareri previsti dagli art. 49 e 147
bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
– il Comune di Sìnnai, in attuazione della previsione statutaria, promuove e sostiene le forme

associative delle realtà locali  che svolgono attività nei  settori  della cultura,  delle tradizioni
locali, dell'ambiente e del turismo e riconosce il ruolo fondamentale che hanno le associazioni e
i comitati nel preservare e diffondere la cultura e le tradizioni;

– l'obiettivo dell’Amministrazione comunale è quello di porre in essere programmi, progetti ed
azioni che mirano a promuovere il territorio attraverso la valorizzazione delle peculiarità, delle
eccellenze e delle  professionalità  che vi  insistono con interventi  che avvalorino la  visione
secondo la quale lo sviluppo del territorio consegue dalla promozione di quanto esso offre;

– il  periodo  delle  festività  natalizie  può  rappresentare  un’occasione  preziosa  per  perseguire
l'obiettivo sopra descritto;



VISTA la nota dell'Associazione culturale e di promozione sociale “Sìnnai & Dintorni”, acclarata al
protocollo  generale  n.  19722 del  15.11.2013,  con la quale  si  prospetta  l'organizzazione di  una
mostra  natalizia  finalizzata  alla  promozione  delle  realtà  hobbistiche  locali,  da  tenersi  nella
Piazza  Santa  Barbara  il  20,  21  e  22  dicembre,  e  si  richiede  il  patrocinio  ed  il  contributo
dell'Amministrazione comunale;

VALUTATO che  tale  iniziativa  appare  degna  di  tutela nell’ambito  della  descritta  strategia  di
promozione del  territorio e della realtà locale in quanto rappresenta un'occasione di  incontro e
confronto tra le realtà locali che intendano partecipare e i cittadini e può promuovere le peculiarità
del territorio:
– artigianali ed hobbistiche, attraverso l'esposizione di prodotti artigianali e altri manufatti;
– artistiche e folkloristiche,  attraverso  l'esposizione di  creazioni  originali,  l'organizzazione di

incontri con gli artisti e l'allestimento di laboratori, rappresentazioni, episodi di animazione,
parodie e giochi che richiamino lo spirito, l'atmosfera, i suoni e le musiche natalizie;

– culturali, e ambientali, attraverso l'allestimento di stands informativi e laboratori;

RITENUTO necessario, pertanto:
– affidare  il  coordinamento  e  l'organizzazione  dell'iniziativa  all'Associazione  culturale  e  di

promozione  sociale  “Sìnnai  &  Dintorni”,  riconoscendole  un  contributo  finanziario  di
€ 500,00 e subordinando la stessa all'esperimento delle pratiche autorizzative necessarie;

– prevedere che gli  interessati  possano manifestare la propria adesione alla mostra attraverso
apposita domanda da inoltrare all’Associazione “Sìnnai & Dintorni”, Via Funtanalada, 27/A,
09048 Sìnnai (CA), e-mail sinnaiedintorni@gmail.com, entro il giorno 2 dicembre 2013;

– prevedere che gli interessati, ai fini della partecipazione all'iniziativa, debbano risultare iscritti
all'Albo degli hobbisti del Comune di Sìnnai e che, qualora, invece non lo fossero, gli stessi
possano iscriversi gratuitamente attraverso apposita domanda da inoltrare allo Sportello Unico
delle Attività Produttive;

– fornire l'indirizzo che, qualora il numero delle domande di partecipazione dovesse eccedere il
numero  dei  posti  disponibili,  questi  siano  assegnati  dando  priorità  agli  espositori  locali
e quindi sulla base all’ordine cronologico di arrivo delle domande;

– concedere l'utilizzo gratuito del suolo pubblico agli aderenti all'iniziativa per quanto necessario
allo svolgimento della stessa;

VISTI i pareri favorevoli dei responsabili dei settori competenti in ordine alla regolarità tecnica ed
il  parere  favorevole  del  Responsabile  del  Settore  Economico-Sociale  in  ordine  alla  regolarità
contabile, espressi ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli art. 49 e 147-bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm., come riportati con specifiche attestazioni in calce al
presente provvedimento;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

CON VOTAZIONE UNANIME, resa in forma palese;

DELIBERA

• di approvare l'iniziativa promossa dall'Associazione culturale e di promozione sociale “Sìnnai &
Dintorni”affidare prevedendo: 
1. l'erogazione di un contributo all'associazione in parola di € 500,00 a parziale copertura delle

spese  necessarie  all'organizzazione  dell'iniziativa le  quali  dovranno  essere  debitamente
rendicontate;

2. la concessione dell'utilizzo gratuito del suolo pubblico della Piazza Chiesa (Piazza Santa
Barbara)  e della  Piazza Municipio agli  aderenti  all'iniziativa  per  quanto necessario  allo
svolgimento della stessa, sotto il coordinamento dell'Associazione “Sinnai & Dintorni”;



3. la garanzia del supporto delle risorse umane secondo le attività come meglio specificate nei
successivi indirizzi ai diversi Responsabili di Settore;

• di  incaricare il  Responsabile del  Settore Affari  Generali  e Personale di fornire il  necessario
supporto organizzativo e di  coordinamento,  per  quanto di competenza dell'Amministrazione
comunale,  nonché  di  provvedere  alla  pubblicità  dell'iniziativa,  con  i  mezzi  che  riterrà  più
opportuni,  al  fine  di  darne  la  più  ampia  diffusione sia  presso  i  potenziali  interessati  alla
partecipazione che presso la cittadinanza;

• di incaricare il Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Tecnologici di fornire il necessario
supporto tecnico e logistico al fine di allestire in assoluta sicurezza le strutture temporanee che
si dovessero rendere necessarie e l'erogazione di energia elettrica, nonché di provvedere alla
risoluzione di eventuali necessità tecniche che dovessero presentarsi;

• di  incaricare il  Responsabile del  Settore Economico Sociale di riconoscere un contributo di
€ 500,00 all'Associazione culturale e di  promozione sociale “Sìnnai  & Dintorni”  a parziale
copertura delle spese necessarie all'organizzazione dell'iniziativa, a valere sul capitolo 7617 del
bilancio 2013; 

• di incaricare il Responsabile del Settore Polizia Municipale di fornire il necessario supporto
tecnico ed amministrativo per la buona riuscita dell'iniziativa; 

• di autorizzare, ai fini della realizzazione dell'iniziativa, per quanto di competenza di ciascuno, i
responsabili in parola ad apportare eventuali modifiche organizzativo-gestionali che si rendessero
opportune e necessarie, anche integrando eventuali risorse disponibili e facenti capo al P.E.G.;

• di concedere l'utilizzo gratuito del suolo pubblico della Piazza Chiesa (Piazza Santa Barbara) e
della Piazza Municipio agli aderenti all'iniziativa per quanto necessario allo svolgimento della
stessa, sotto il coordinamento dell'Associazione “Sinnai & Dintorni”;

• di subordinare lo svolgimento della manifestazione agli adempimenti di carattere sanitario ed
amministrativo, da intendersi tutti a carico degli organizzatori;

• di dichiarare, con separata votazione svoltasi con le modalità e lo stesso risultato della votazione
precedente, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma
4, del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

F.to Maria Barbara Pusceddu
IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott.ssa Adriana Zuddas

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA
Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

- FAVOREVOLE -

Data, 20.11.2013. Il Responsabile del Settore Affari Generali e Personale
F.to Dott. Simone Farris

Data, 20.11.2013. Il Responsabile del Settore Economico-Sociale
F.to Dott. Raffaele Cossu

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

- FAVOREVOLE -

Data, 20.11.2013. Il Responsabile del Settore Economico-Sociale
F.to Dott. Raffaele Cossu



OGGETTO:
Natale in Piazza: mostra natalizia di hobbisti,  artigiani,  artisti  e altre
realtà locali.

PUBBLICAZIONE  ED ESECUTIVITÀ  DELL ’ATTO

La presente deliberazione è stata  affissa oggi  all’albo pretorio,  ove resterà  per  15 giorni
ai sensi dell’art. 30 della legge regionale 13 dicembre 1994, n. 38 e successive modifiche
e integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari.

Sìnnai, 21.11.2013.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott.ssa Adriana Zuddas

CERTIFICO  CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE :
è  divenuta  esecutiva  il  giorno  20.11.2013,  ai  sensi dell’art.  134,  comma 4,  del  decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile.

Sìnnai, 21.11.2013.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott.ssa Adriana Zuddas

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE  AD USO AMMINISTRATIVO .

Sìnnai, 21.11.2013. 

  IL FUNZIONARIO INCARICATO 
                                                                              Vincenzo Cardia


